Paraná , 20 de Fevereiro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná +« ANO XIII |Nº 2964

Cláusula Terceira: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E .por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 15 de fevereiro de 2024.

FÁBIO LUIZ ANDRADE- SUPERMERCADO CICONATO LTDA
Prefeito

Contratada
Contratante

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:8FD7A44F

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 23/2023

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 23/2023,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA SUPERMERCADO
CICONATO LTDA

Pelo presente instrumento particular vinculado ao procedimento
licitatório nº 16/2023 modalidade Pregão Presencial nº 11/2023, de
um lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº
80.542.764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Belo
Horizonte, 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF
004.411.199-13 doravante denominado CONTRATANTE, e de outro
lado, SUPERMERCADO CICONATO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº
14.313.427/0001-54, portador (a) do RG nº 9.053.833-0, residente à
Rua Lindolfo Junqueira de Carvalho, Nº 34, no município de
Porecatu-PR, ao final assinado (a), doravante denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente, mediante as seguintes
condições:

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
em 25% sob o valor total do Contrato que se refere a R$ 54.918,90
(dois mil quinhentos e três reais), sendo o aditivo no valor de R$
13.729,72 (treze mil setecentos e vinte e nove reais e setenta e dois
centavos).

Cláusula Segunda: Este aditivo tem como finalidade prorrogar o
prazo contratual por mais 12 (doze) meses a contar da data 03 de
marçode202A4.

Cláusula Terceira: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03

(três) vias de igual teor.

Porecatu, 19 de fevereiro de 2024.

Contrato nº 21/2024
Tomada preço nº 07/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em Construção Civil
para Realização de Construção de uma Unidade Básica de Saúde,
conforme especificações contidas nesse Edital e seus anexos.
Contratada: JM.D. CONSTRUTORA LIDA CNPJ nº
50.391.649/0001-59
Valor: R$ :R$ 1.259.290,96 (Um milhão, duzentos e cinquenta e nove
mil, duzentos e noventa reais e noventa e seis centavos).
Dotação orçamentária:

11.01.11.01.103010200.1008000.4.4.90.51.01.07.00-2088

Data de Assinatura: 24/01/2024,
Vigência: 24/01/2025.

Leia-se:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 21/2024
Tomada preço nº 07/2023
Objeto: Construção do centro de Referencia de assistência social,
incluindo os serviços preliminares, movimento de terra , fundação,
estruturas , alvenaria , cobertura , esquadrias acessórios, vidros e
espelhos , instalações elétricas , hidrosanitarias , prevenção de
incêndio, revestimentos de parede e piso , paisagismo, limpeza geral e
placas de comunicação visual.
Contratada: JM.D. CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº
50.391.649/0001-59
Valor: R$ :R$ 102.398,63 (cento e dois mil trezentos e noventa e sete
reais e sessenta e três centavos ).

Dotação orçamentária:
11.01.11.01.103010200.1008000.4.4.90.51.01.07.00-2088

Data de Assinatura: 24/01/2024.
Vigência: 24/01/2025.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 9A029C2]

—
ESTADO DO PARANÁ

-— PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS .

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO SUPERMERCADO CICONATO LTDA

Contratante Contratada

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:911F2A&2

LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº

21/2024

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 21/2024

Na publicação do dia 25/01/2024, edição nº 2947, página 325, do
Diário Oficial dos Municípios do Paraná,

Ondese lê:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO .DECRETO Nº 33/2024 - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
DECRETO Nº 33 DE 16 DE FEVEIRO DE 2024

Convoca candidatos aprovados conforme teor do
Edital. 01.001/2020 do Concurso Público nº
001/2020, promovido pela Prefeitura Municipal de
Porto Amazonas e suas retificações posteriores,
devidamente HOMOLOGADO através do Edital
19.001/2020 do Concurso Público nº 001/2020 e dá
outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDOa Lei Complementar 173/2020, art. 8º, inciso IV
e V e a fundamentação do Processo Administrativo 437/2019;
CONSIDERANDOo que dispõe no Edital 01.001/2020 do Concurso
Público nº 001/2020, promovido pela Prefeitura Municipal de Porto
Amazonas e suas retificações posteriores, devidamente
HOMOLOGADO através do Edital 19.001/2020 do Concurso
Público nº 001/2020, de divulgação dos aprovados, pós recursos,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no endereço do
dia 12/02/2021, edição 2200, disponível em:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e no website do Município
de Porto Amazonas, disponível em:

http://www.portoamazonas.pr.gov.br/concurso-publico-no-001-2020/;
CONSIDERANDO à necessidade da Administração Pública